## 国十交通省

Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

配布日時

平成27年7月22日 (配布をもって解禁)

富士山朝霧高原景観管理協議会 国土交通省中部地方整備局静岡国道事務所 + 市 宮

件 名 「ボランティア・サポート・プログラム」の締結式を開催

~世界文化遺産富士山の道路景観向上に向けて~

## ◆ 概 要

内 容

世界文化遺産に登録された富士山の道路景観の向上に向けて、富士山朝霧高原景観管 理協議会(実施団体)、国土交通省静岡国道事務所(道路管理者)及び富士宮市(協力者) の3者はボランティア・サポート・プログラム協定を締結します。

地域の自治会を中心に構成される富士山朝霧高原景観管理協議会は、本締結により国道 139 号朝霧高原地区の道路清掃、除草等の活動を行い、道路管理者、市と連携のもと朝 霧地区の道路景観の向上、良好な道路空間の確保を図ります。

協定締結にあたり、関係者が一堂に会して締結式を執り行いますのでお知らせします。

ボランティア・サポート・プログラムとは

「実施団体」「道路管理者」「協力者」の3者で協定を結び、実施団体は決められた区間の道路環境の 向上のため、3者協力のもと道路の清掃、除草等を行うボランティア活動です。

## 締結式日時及び開催場所

4) 取材対応

1) 日 平成27年7月28日(火)11:00~

2) 場 富士宮市役所 3階 来賓応接室(静岡県富士宮市弓沢町150番地) 所

3) 協定締結者 富士山朝霧高原景観管理協議会会長

前川 利聡 国土交通省中部地方整備局静岡国道事務所長 須藤 秀忠

竹川

将樹

富士宮市長

式典終了後に質疑応答の時間を設けます。

静岡県政記者クラブ、富士宮記者クラブ 配布先 富士山朝霧高原景観管理協議会事務局 問合せ先 やまうち ひでひこ 山内 秀彦 特定非営利活動法人 地域づくりサポートネット代表理事 電話053-458-3480 康美 電話054-250-8900 静岡国道事務所副所長(管理) 電話0544-22-1166 富士宮市 都市整備部 都市計画課